
契約内容の公表（7月分）
6

　岡崎市 が発注した「建設工事」のうち、予定価格が130万円 を超える工事について、契約結果を公表しております。
※種別凡例　 　「一般」 ： 一般競争入札　 　「指名」：指名競争入札　 　「随契」 ： 随意契約　　「変更」 ： 変更契約

※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

管工
事

岡崎市民病院診療棟３階
手術室１１空調機器更新
工事

岡崎市高隆寺町地
内

管工事一式 90,200,000 R4.7.1 R5.3.17
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

病院施
設課

　－－－

一
般

建築
一式
工事

岡崎公園平面駐車場便
所改修工事

岡崎市康生町地内
建築工事　一式 
電気設備工事　一式 
機械設備工事　一式

28,479,000 R4.7.1 R5.1.27
榊原建設株式会
社

岡崎市美合町字
八ヶ尻８－１５

公園緑
地課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市六名南一丁
目地内

φ100DIP-E(GX)
L=3.5m 
φ50PE　L=46.5m

5,830,000 R4.7.1 R4.10.12
尾崎工業株式会
社

岡崎市井田南町
１２－１８

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事
岡崎市明大寺本町
ほか２箇町地内

工事延長　L=380.4m 
管渠更生工φ
250~300　L=380.4m

38,720,000 R4.7.1 R5.1.13
村建興業株式会
社

岡崎市在家町字
宮前６１

上下水
道部下
水工事
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事 岡崎市田口町地内
φ150DIP―E(GX)
L=106.3m 
φ50PE　L=12.0m

15,323,000 R4.7.4 R5.3.28
倉橋設備工業株
式会社

岡崎市才栗町字
田面８７－１

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市六名南一丁
目地内　市道六名
南一丁目９号線

工事延長　L=57m 
側溝工　L=98m　　 
舗装工　A=194㎡

6,369,000 R4.7.4 R4.10.19
株式会社喜太建
設

岡崎市丸山町字
ハサマ６７－４

道路維
持課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

市道箱柳岩中線ほか１路
線　道路改良工事

岡崎市田口町地内
工事延長　L=170m 
側溝工　L=138m 
舗装工　A=1653㎡

88,605,000 R4.7.4 R5.3.28
株式会社山口土
木

岡崎市東明大寺
町１３－１７

道路建
設課

　－－－

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市久後崎町地
内　市道３類１号線

工事延長　L=438m　 
舗装工　A=1,850㎡

48,081,000 R4.7.4 R5.1.20 株式会社畔柳組
岡崎市羽根町字
中田５－１１

道路維
持課

　－－－

1／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市大平町地内
市道大平２４号線
ほか１路線

工事延長　L=84m
側溝工　L=80m(83m) 
舗装工　A=183㎡(50
㎡)

5,478,000 523,600 R4.7.5 R4.7.29
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、令和
４年３月から適用する公共工事設計労務単価の運用に係
る特例措置として契約金額を変更する。
排水勾配を確保するため、舗装の摺付け範囲に変更が生
じたことにより、舗装工を増工する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市上和田町地
内　市道上和田宮
地２号線

工事延長　L=120m
 
側溝工
L=119m(120m)　　 
舗装工　A=63㎡

5,502,200 205,700 R4.7.5 R4.7.15
山崎建設株式会
社

岡崎市下三ツ木
町字南島３０

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、令和
４年３月から適用する公共工事設計労務単価の運用に係
る特例措置として契約金額を変更する。
既設側溝の基礎形式が想定と違っていたため、構造物撤
去工を変更する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市上六名三丁
目地内　市道南部
５号線

工事延長　L=60m
側溝工　L=92m(81m)
 
舗装工　A=537㎡(461
㎡)

12,483,900 2,480,500 R4.7.5 R4.7.25
千本建設株式会
社

岡崎市蓬生町字
向田４－４

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、令和
４年３月から適用する公共工事設計労務単価の運用に係
る特例措置として契約金額を変更する。
現地精査の結果、側溝工及び舗装工の増工をする。 
また、地元調整の結果、仮設工の増工をする。

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事 岡崎市岩津町地内
φ100DIP-E(GX)
L=173.5m 
φ50PE　L=109.3m

26,675,000 R4.7.6 R5.2.28
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（耐震管
２工区）

岡崎市上里一丁目
地内

φ150DIP-E(GX)
L=523.8m 
φ100DIP-E(GX)
L=122.8m 
φ75DIP-E(GX)
L=11.3m 
φ50PE　L=96.0m

83,930,000 R4.7.6 R5.2.24
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

変
更

造園
工事

岡崎公園花時計周辺整
備工事

岡崎市康生町地内

公園施設撤去　　　 V
＝48（46）m3
樹木撤去
N＝152本
景石移設
N＝97石
砕石舗装
A＝0（1390）m2

15,428,600 -2,321,000 R4.7.6 R4.7.29 葵造園有限会社
岡崎市大樹寺３
－１２－１１

公園緑
地課

建築課発注の近接する便所解体工事との調整により砕石
舗装工を減工するため減額変更を行う。

随
契

管工
事

六ッ美市民センター空調
設備改修工事

岡崎市下青野町地
内

空調設備改修工事
一式

6,248,000 R4.7.7 R4.9.9
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

生涯学
習課

本工事は、六ツ美市民センターの空調設備の故障による
空調設備更新工事である。
当該空調設備は、設置後23年が経過し、耐用年数の超過
に伴う老朽化により、残油センサーの不具合が原因で空
調が作動しない状態である。
今後の気温上昇に対応し、衛生的環境を確保するため、
早急に設備更新を行う必要があることから、現在の、市民
センター空調設備の保守点検業者である武田機工株式会
社と随意契約するものである。地方自治法施行令第167条
の２第１項第５号

2／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

建築
一式
工事

三河武士のやかた家康
館ほか１施設内部改修工
事

岡崎市康生町地内
内装改修及び照明改
修等　一式

43,120,000 R4.7.7 R4.11.11
サンモク工業株
式会社

岡崎市唐沢町１
－２５

建築課 　－－－

一
般

建築
一式
工事

岡崎市甲山会館改修工
事

岡崎市六供町地内
外部改修工事　一式 
便所改修工事　一式 
内部改修工事　一式

95,260,000 R4.7.7 R5.3.10
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

建築課 　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事 岡崎市本宿町地内
φ50PE
L=41.0(40.0)m

4,203,100 188,100 R4.7.7 R4.7.29
株式会社本多設
備

岡崎市本宿西１
－１－１

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との調整により、管布設工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市中島東町ほ
か１箇町地内

φ100DIP―E(GX)
L=52.7m 
φ50PE
L=13.5(15.7)m 
舗装復旧(A-1)
A=116(129)㎡

10,499,500 -269,500 R4.7.7 R4.7.29 深津設備
岡崎市福岡町字
堂ノ後３４

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、舗装復旧工を減工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市樫山町ほか
１箇町地内

φ100DIP―E(GX)
L=229.7(232.0)m

39,078,600 138,600 R4.7.7 R4.8.26
株式会社三河設
備

岡崎市滝町字根
張沢４８－３

上下水
道部水
道工事
課

受注者希望型週休二日モデル工事の実施により、諸経費
補正を変更する。

一
般

電気
工事

図書館交流プラザ非常用
発電機用蓄電池改修工
事

岡崎市康生通地内 電力設備工事　1式 8,903,400 R4.7.7 R4.12.2
株式会社永田電
機商会

岡崎市梅園町１
－１－７

生涯学
習課

　－－－

一
般

電気
工事

石神雨水ポンプ所ほか２
施設電気設備（テレメー
タ）改築工事

岡崎市稲熊町ほか
２箇町地内

電気設備改築工　1式 14,214,200 R4.7.7 R5.3.24
佐藤電気工業株
式会社

岡崎市針崎町字
宮前２８

上下水
道部下
水施設
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

４０ｍ３級耐震性貯水槽
設置工事

岡崎市羽根町地内
40m3級耐震性貯水
槽設置工　　　　 
鋼製貯水槽　N=1基

10,029,800 R4.7.7 R4.12.23
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

道路維
持課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市大樹寺二丁
目地内　市道大門
五丁目１号線

工事延長　L=99m　 
側溝工　L=184m　　 
舗装工　A=496㎡

12,382,700 R4.7.7 R4.11.21 有限会社山幸
岡崎市下青野町
字花ノ木１０３番
地

道路維
持課

　－－－

3／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

土木
一式
工事

岡崎公園多目的広場改
修工事

岡崎市康生町地内
土系舗装工
A=10,000㎡ 
側溝工　L=185m

118,800,000 R4.7.7 R5.1.27
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

公園緑
地課

　－－－

一
般

管工
事

岡崎市立六名小学校給
水設備改修工事

岡崎市六名三丁目
地内

給水・消火設備改修
一式

80,300,000 R4.7.8 R5.2.28
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

建築課 　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事
岡崎市柿田町ほか
１箇町地内

φ50PE
L=66.0(71.5)m

3,534,300 -227,700 R4.7.8 R4.7.29
有限会社柿原建
設

岡崎市美合西町
字松下９－６

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との調整により、管布設工を減工する。

一
般

水道
施設
工事

井沢浄水場　電動弁更新
工事

岡崎市井沢町地内 電動弁更新　1式 6,631,900 R4.7.8 R5.1.27
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

４０ｍ３級耐震性貯水槽
設置工事

岡崎市小針町地内
40m3級耐震性貯水
槽設置工　　　　 
鋼製貯水槽　N=1基

9,233,400 R4.7.8 R4.12.23 有限会社ヒート
岡崎市末広町１２
－１

道路維
持課

　－－－

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市丸山町地内
市道中央総合公園
丸山線

工事延長　L=200m　 
舗装工　A=1398㎡
(1393㎡)　　 
交通誘導工B　N=26
人(14人)

18,118,100 188,100 R4.7.8 R4.7.29
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、令和
４年３月から適用する公共工事設計労務単価の運用に係
る特例措置として契約金額を変更する。
また、安全性確保のため交通誘導工を増工する。

一
般

水道
施設
工事

送水管布設工事
岡崎市中町ほか２
箇町地内

φ700DIP-E(NS)
L=557.1m

308,000,000 R4.7.11 R5.3.24
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市中島東町地
内　市道中島５０号
線ほか１路線

工事延長　L=125m
 
側溝工　L=226m　　 
舗装工　A=124㎡

15,290,000 R4.7.11 R4.12.9 有限会社芝組
岡崎市牧御堂町
字溝畔６－６

道路維
持課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事 岡崎市伊賀町地内

工事延長　L=61.4m 
管渠工　□1500×
1000　L=32.2m 
管渠工　□1500×
1100　L=1.5m 
管渠工φ250
L=27.7m

34,320,000 R4.7.11 R5.2.28
有限会社中本建
設

岡崎市合歓木町
字平池４４－１

上下水
道部下
水工事
課

　－－－

4／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事
岡崎市康生町ほか
２箇町地内

工事延長　L=295.5m
 
管渠更生工　Φ
600~700　L=292.8m 
管渠工　　L=2.7m

94,600,000 R4.7.11 R5.2.28
三和興業株式会
社

岡崎市正名町字
中之切２－３

上下水
道部下
水工事
課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事 岡崎市寿町地内

φ100DIP―E(GX)
L=245.3(250.7)m 
φ50PE
L=73.7(76.2)m 
発生土処理
L=12.4(8.0)km

29,860,600 160,600 R4.7.12 R4.7.29
倉橋設備工業株
式会社

岡崎市才栗町字
田面８７－１

上下水
道部水
道工事
課

発生土処理場の確定に伴い運搬距離を変更する。

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事
岡崎市久後崎町地
内

工事延長　L=233.5m
 
管渠更生工　Φ
800~1000　L=205.7m 
管渠更生工　□1200
×1250　L=27.8m

100,870,000 R4.7.13 R5.2.28
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

上下水
道部下
水工事
課

　－－－

随
契

水道
施設
工事

グリーンランド配水場緊
急遮断弁整備工事

岡崎市本宿町地内
緊急遮断弁整備　1式 
無停電電源装置更新
1式

4,400,000 R4.7.14 R5.2.28 株式会社ハズ
西尾市寺津町五
十間南１番地２

上下水
道部水
道浄水
課

本工事は、老朽化しているグリーンランド配水場の緊急遮
断弁と制御盤の整備工事を行い、設備の性能回復を図る
ことを目的とするものである。
対象設備は、「幡豆工業株式会社」（現　株式会社ハズ）に
より、設計・製造・設置された設備で、整備工事を行うため
には、当該設備に係る技術的知識が不可欠であるため、
製造会社である「株式会社ハズ」と随意契約を行うもので
ある。地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市大門三丁目
ほか１箇町地内

φ100DIP-E(GX)
L=129.0m 
φ50PE　L=94.8m

16,830,000 R4.7.14 R4.11.30
有限会社森野興
業

岡崎市大樹寺２
－９－２３

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市東牧内町ほ
か１箇町地内

φ150SUS　L=69.3m 
φ150DIP-E(GX)
L=31.9m

34,782,000 R4.7.14 R5.1.20
有限会社森野興
業

岡崎市大樹寺２
－９－２３

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管撤去工事
岡崎市東阿知和町
地内

Φ400DIP撤去
L=738.1m 
Φ400GP　撤去
L=18.7m 
Φ50PE　L=102.7m

52,600,900 R4.7.14 R5.2.28
有限会社森野興
業

岡崎市大樹寺２
－９－２３

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

井田４丁目排水路修繕工
事

岡崎市井田町地内

砕石舗装工
A=103m2 
張コンクリート工
A=10m2

3,894,000 R4.7.14 R4.9.30
株式会社アイセイ
電設

岡崎市葵町２番
地１８

河川課 　－－－

5／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

舗装
工事

道路維持修繕工事（舗
装）

岡崎市日名西町ほ
か１箇町地内　市
道岡崎環状線（２）

工事延長　L=113m
 
舗装工　A=546㎡

8,943,000 R4.7.14 R4.12.1
有限会社平野建
設

岡崎市竜美大入
町２－１－１

道路維
持課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事 岡崎市伊賀町地内
φ100DIP-E(GX)
L=9.5m 
φ50PE　L=5.2m

8,017,900 R4.7.15 R5.2.28
有限会社今井水
道設備

岡崎市岡崎市石
神町８番地２

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

随
契

水道
施設
工事

大法川浄水場ほか１施設
膜ろ過整備工事

岡崎市毛呂町ほか
１箇町地内

膜ろ過整備工事　1式 19,800,000 R4.7.15 R5.3.17

メタウォーター
サービス株式会
社　事業推進本
部中日本営業部

名古屋市西区名
駅二丁目２７番８
号

上下水
道部水
道浄水
課

本工事は、大法川浄水場と鳥川浄水場における主要な浄
水設備及び付帯設備の整備工事を行い、設備の性能回
復を図ることを目的とするものである。
対象設備は、「日本碍子株式会社」により、設計・製造・設
置された設備で、整備工事を行うためには、当該設備に係
る技術的知識が不可欠であるため、当該業者の維持管理
部門を担う「メタウォーターサービス株式会社　事業推進
本部中日本営業部」と随意契約を行うものである。地方自
治法施行令第１６７条の２第１項第２号に該当

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市上地二丁目
ほか１箇町地内

Φ150DIP-E(GX)
L=21.0m 
Φ100DIP-E(GX)
L=325.5m

35,530,000 R4.7.15 R5.1.31
株式会社シー
エーアイ

岡崎市針崎町字
東カンジ３６－３３

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市竜美東三丁
目地内　市道竜美
丘１０５号線

工事延長　L=104m側
溝工　L=170m　　 
舗装工　A=772㎡

20,020,000 R4.7.19 R4.12.14
大興建設株式会
社

岡崎市赤渋町字
本屋敷２２－２

道路維
持課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事
岡崎市戸崎町ほか
１箇町地内

工事延長　L=450.2m 
管渠更生工φ800
L=450.2m

112,200,000 R4.7.19 R5.2.28
大伸建設株式会
社

岡崎市上和田町
字城前２２－１

上下水
道部下
水工事
課

　－－－

随
契

機械
器具
設置
工事

占部川取水口機械設備
（転倒ゲート）改修工事

岡崎市上和田町地
内

機械設備改修工　1式 11,000,000 R4.7.21 R5.3.24
日本自動機工株
式会社

埼玉県さいたま
市浦和区岸町７
－１－７

上下水
道部下
水施設
課

本工事は、占部取水口の機械設備である転倒ゲートの改
修工事を行い、設備の性能回復を図ることを目的とするも
のである。
対象設備は、日本自動機工株式会社により、設計・製造・
設置された設備で、改修工事を行うためには、当該設備に
係る技術的知識が不可欠であるため、当該業者の「日本
自動機工株式会社」と随意契約を行うものである。地方自
治法施行令第１６７条の２第１項第２号

6／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

水道
施設
工事

仁木浄水場　薬品貯蔵槽
更新工事

岡崎市仁木町地内 貯蔵槽更新　1式 76,890,000 R4.7.21 R5.3.17
フジ興業株式会
社

岡崎市稲熊町字
後田１－１５

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

随
契

電気
工事

岡崎げんき館コージェネ
レーション設備更新工事

岡崎市若宮町地内
コージェネレーション
設備更新　1式

14,465,000 R4.7.21 R5.3.17
大成有楽不動産
株式会社　名古
屋支店

名古屋市中区錦
３－１５－１５

建築課

本工事は、コージェネレーション設備の更新工事である。
岡崎げんき館は、令和１４年度までの事業契約により、岡
崎げんき館マネジメント（株）が維持管理及び計上修繕を
行い、大規模修繕及び市の責に帰すべき事由による工事
等については、市の責任及び費用負担によることと本工
事をしている。本工事を同社以外が施工した場合、施行部
分の瑕疵担保責任の所在が不明確となり、円滑な維持管
理及び迅速な修繕等への影響など維持管理上の著しい
不都合が生じるため、同社の構成企業のうち建設工事を
請け負った大成有楽不動産（株）名古屋支店と随意契約
するものである。地方自治法施行令第１６７条の２第１項
第６号

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事 岡崎市本宿町地内

工事延長　L=47.8m 
管渠工θ150
L=33.1m 
マンホールポンプ設
置工　N=1箇所 
水管橋設置工　N=1
箇所 
人孔工　N=4箇所 
公共桝設置工
N=2(3)箇所 
舗装復旧工
A=191(76)㎡ 
土留工　N=-(1)式

27,228,300 -381,700 R4.7.21 R4.7.29
有限会社たつみ
工業

岡崎市竜美東１
－５－２

上下水
道部下
水工事
課

施工区間において、管理者との協議により土留工を減工
する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事
岡崎市栄町ほか２
箇町地内

工事延長　L=340.6m 
管推進工φ400
L=27.2m 
管渠工φ250
L=64.8m 
管渠工φ300
L=136.6m 
管渠工φ350
L=21.9m 
管渠工φ400
L=90.1m 
人孔工　N=13(14)箇
所 
舗装復旧工
A=852(638)㎡

75,266,400 1,676,400 R4.7.21 R4.7.29
三和興業株式会
社

岡崎市正名町字
中之切２－３

上下水
道部下
水工事
課

道路管理者との協議により、舗装復旧工を増工する。

7／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

随
契

機械
器具
設置
工事

北部最終処分場浸出水
処理施設機器整備（逆洗
配管取替等）工事

岡崎市東阿知和町
地内

機器整備工　　　1式 
・逆洗配管取替工
・計量システム改造工 
・操作盤計器取替工 
・計装盤計器取替工

4,840,000 R4.7.22 R4.9.22
クボタ環境エンジ
ニアリング株式会
社　中部支店

名古屋市中村区
名駅３－２２－８

清掃施
設課

当施設は、㈱クボタの施工による施設であり、機器の取替
等の整備を行うには施設の各設備の内容と設計基準を熟
知していないと施設の計画処理能力を維持し、処理機能
を十分に発揮するための整備ができないため、施工業者
の保守点検整備部門である「クボタ環境エンジニアリング
㈱」と地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号による
随意契約を行うものである。

随
契

機械
器具
設置
工事

美合汚水中継ポンプ場機
械設備（３号ポンプ）改修
工事

岡崎市美合町地内 機械設備改修工　1式 12,705,000 R4.7.22 R5.2.28
石垣メンテナンス
株式会社　名古
屋支店

名古屋市中区錦
二丁目４番３号

上下水
道部下
水施設
課

本工事は、美合汚水中継ポンプ場の３号ポンプの改修工
事を行い、設備の性能回復を図ることを目的とする。 
対象設備は、株式会社石垣により、設計・製造・設置され
た設備で、改修工事を行うためには、当該設備に係る技
術的知識が不可欠であるため、当該業者の維持管理部門
を担う「石垣メンテナンス株式会社　名古屋支店」と随意契
約を行うものである。地方自治法施行令第１６７条の２第１
項第２号

一
般

建築
一式
工事

市営住宅陣場荘解体工
事

岡崎市羽根町地内 解体工事　一式 74,580,000 R4.7.22 R5.1.31
白龍建設株式会
社

岡崎市洞町字下
荒田５

住宅計
画課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（耐震管
３工区）

岡崎市橋目町ほか
２箇町地内

φ350DIP-E(GX)
L=854.9m

138,380,000 R4.7.22 R5.3.24
石田設備株式会
社

岡崎市六供町字
甲西３４

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路維持修繕工事
岡崎市百々町地内
市道百々団地１号
線

工事延長　N=1箇所
側溝工　L=2m　　 
舗装工　A=11㎡

1,515,800 R4.7.22 R4.10.14
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

道路維
持課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事そ
の２

岡崎市針崎町地内

工事延長　L=140.6m 
管渠工　□2500×
2500　L=140.6m 
人孔工　N=4箇所 
舗装復旧工　A=768
㎡ 
高圧噴射攪拌工
V=261m3 
構造物撤去工 
　既設木杭撤去運搬
処分　N=1(-)式 
路面覆工撤去設置
A=645(-)㎡

388,568,400 15,480,300 R4.7.22 R4.7.29
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

上下水
道部下
水工事
課

既設水路下に木杭が確認されたため、木杭の撤去運搬処
理および撤去作業に必要な路面覆工の撤去設置を増工
する。

一
般

舗装
工事

「どうする家康」関連事業
道路整備工事（舗装）

岡崎市鴨田町地内
市道大樹寺南線

工事延長　L=225m 
舗装工　A=62㎡

8,883,600 R4.7.22 R4.12.16
ティー・エス・ロー
ド有限会社

岡崎市中島町字
井龍４３

道路維
持課

　－－－

8／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事 岡崎市樫山町地内 Φ50PE　L=259.2m 14,018,400 R4.7.25 R4.12.2
今泉建設株式会
社

岡崎市樫山町字
牧野６３

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

大西配水場進入路築造
工事

岡崎市竜美台一丁
目地内

進入路築造　1式 63,796,700 R4.7.25 R5.2.28
柴田興業株式会
社

岡崎市美合町字
五本松２－１

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事
岡崎市康生町ほか
１箇町地内

工事延長　L=583.3m 
管渠更生工φ
230~380　L=574.7m 
管渠工φ250
L=8.6m 
人孔工　N=1箇所 
舗装復旧工　A=25㎡

66,220,000 R4.7.25 R5.2.28
白濱建設株式会
社

岡崎市大平町字
家下１０－１

上下水
道部下
水工事
課

　－－－

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市欠町地内
市道中央総合公園
東公園線

工事延長　L=205m 
舗装工　A=690㎡

20,159,700 R4.7.25 R4.12.26
株式会社岡崎工
業

岡崎市桑谷町字
森下９

道路維
持課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市六名東町地
内

φ150DIP-E(GX)
L=-(5.2)m 
φ50PE　L=-(15.5)m 
φ50PE(仮設)
L=81.7(93.0)m

3,861,000 -2,475,000 R4.7.26 R4.7.29
有限会社柿原建
設

岡崎市美合西町
字松下９－６

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との調整により、管布設工を減工する。

一
般

土木
一式
工事

市道仁木八反田５号線ほ
か２路線　道路改良工事

岡崎市仁木町ほか
１箇町地内

工事延長　L=360m 
側溝工　L=650m 
舗装工　A=4128㎡

74,547,000 R4.7.26 R5.3.27 株式会社加藤組
岡崎市岩津町字
檀ノ上９７－１

道路建
設課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

導配水管布設工事
岡崎市八ツ木町ほ
か２箇町地内

φ450DIP-E(NS)
L=323.5(331.7)m 
φ200DIP-E(GX)
L=102.0(154.8)m 
φ150DIP-E(GX)
L=16.6(18.0)m 
φ450不断水バルブ
L=1(-)基

117,659,300 14,809,300 R4.7.27 R4.10.31
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

上下水
道部水
道工事
課

既設管撤去に必要な不断水バルブを設置し、増工する。

一
般

舗装
工事

市道日名橋線　舗装修繕
工事

岡崎市伊賀町地内
工事延長　L=306m 
アスファルト舗装工
A=3,710㎡

76,618,300 R4.7.27 R5.1.31
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

道路予
防保全
課

　－－－

9／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

とび・
土工・
コンク
リート
工事

ため池整備工事（小土記
池）

岡崎市生平町地内
フェンス設置工
L=146m

2,216,500 R4.7.28 R4.12.23 有限会社ヒート
岡崎市末広町１２
－１

農地整
備課

　－－－

一
般

とび・
土工・
コンク
リート
工事

柱大池調整池修繕工事
岡崎市庄司田一丁
目地内

流動化処理工
V=70m3

2,255,000 R4.7.28 R4.9.30
株式会社山口土
木

岡崎市東明大寺
町１３－１７

河川課 　－－－

一
般

造園
工事

矢作公園施設整備工事 岡崎市中園町地内

敷地造成工　1式・構
造物撤去工　1式 
雨水排水設備工　1
式・電気設備工　1式 
園路広場整備工　1
式・管理施設整備工
1式

20,405,000 R4.7.28 R5.2.10
株式会社庭芳造
園

岡崎市河原町１
－１１

公園緑
地課

　－－－

一
般

電気
工事

宮崎浄水場ほか３施設計
装設備更新工事

岡崎市石原町ほか
２箇町地内

計装設備更新工事　1
式

29,095,000 R4.7.28 R5.3.17
合資会社三共電
気工業所

岡崎市南明大寺
町２番地１２

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

市道針崎ポンプ場線　道
路改良工事

岡崎市針崎町地内
工事延長　L=250m 
側溝工　L=164m 
舗装工　A=2080㎡

39,820,000 R4.7.28 R5.3.17
村建興業株式会
社

岡崎市在家町字
宮前６１

道路建
設課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市滝町地内
市道滝団地２号線

工事延長　L=190m 
側溝工　L=366m　　 
舗装工　A=2172㎡

52,708,700 R4.7.28 R5.2.24
株式会社山口土
木

岡崎市東明大寺
町１３－１７

道路維
持課

　－－－

一
般

防水
工事

岡崎市民会館立体駐車
場外部改修工事

岡崎市六供町地内
屋上防水改修工事
一式 
外壁改修工事　一式

51,700,000 R4.7.28 R5.3.10
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

建築課 　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事 岡崎市柱町地内

φ50PE
L=118.0(117.0)m 
仮設給水管工
N=18(21)箇所

6,521,900 -100,100 R4.7.29 R4.8.26
有限会社柿原建
設

岡崎市美合西町
字松下９－６

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との調整により、仮設給水管工を減工する。

10／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

水道
施設
工事

減圧弁取替工事
岡崎市池金町ほか
３箇町地内

150A減圧弁　N=2基 
50A減圧弁　　N=1基 
100A減圧弁　N=1基

12,718,200 R4.7.29 R4.11.30
株式会社河合設
備

岡崎市鴨田南町
５－１６

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

仁木浄水場ろ過池電動
弁更新工事

岡崎市仁木町地内 電動弁取替工　1式 20,948,400 R4.7.29 R5.3.17
株式会社辻設備
工業

岡崎市葵町１番
地２

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事 岡崎市恵田町地内

φ150DIP-E(GX)
L=43.8m 
φ100DIP-E(GX)
L=13.2m 
φ50PE　L=24.5m 
150A　SUS　L=17.8m 
100A　SUS　L=16.0m

27,129,300 R4.7.29 R4.12.23
株式会社河合設
備

岡崎市鴨田南町
５－１６

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市蓑川町ほか
２箇町地内

φ250DIP-E(GX)
L=39.0m 
φ100DIP-E(GX)
L=41.3m

31,229,000 R4.7.29 R5.1.31
株式会社本多設
備

岡崎市本宿西１
－１－１

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市大西二丁目
地内　市道竜美丘
８５号線

工事延長　L=81m 
側溝工　L=116m　　 
舗装工　A=440㎡

11,470,800 R4.7.29 R4.12.8
有限会社たつみ
工業

岡崎市竜美東１
－５－２

道路維
持課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市細川町地内
市道細川団地３号
線

工事延長　L=122m 
側溝工　L=240m　　 
舗装工　A=183㎡

15,510,000 R4.7.29 R4.12.28
有限会社カトーシ
ステムサービス

岡崎市東能見町
５

道路維
持課

　－－－

随
契

とび・
土工・
コンク
リート
工事

道路陥没応急対策工事 岡崎市康生町地内
路体(築堤)盛土工
V=19m3

1,381,600 R4.7.29 R4.8.31
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

上下水
道部下
水施設
課

本工事は、市道岡崎公園東２号線で起きた陥没箇所の現
場埋戻し及び二次災害防止のための管路内の止水作業
を行ったものである。 
契約業者の選定は、「災害時における応急対策の協力に
関する協定書」を締結している岡崎土木災害安全協力会
から早期かつ確実に復旧対応できる企業情報を収集して
行い、陥没当日中に着手可能であった「朝日工業株式会
社」と随意契約を行ったものである。 地方自治法施行令第
１６７条の２第１項第５号該当

11／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

随
契

土木
一式
工事

下水道管渠応急復旧工
事

岡崎市康生町地内
管渠工φ700　L=4m 
側溝工　L=15m

23,100,000 R4.7.29 R4.8.31
有限会社中本建
設

岡崎市合歓木町
字平池４４－１

上下水
道部下
水施設
課

本工事は、市道岡崎公園東２号線で起きた陥没原因であ
る下水道管渠の損傷箇所における応急復旧を行ったもの
である。 
契約業者の選定は、「災害時における応急対策の協力に
関する協定書」を締結している岡崎土木災害安全協力会
から早急かつ確実に復旧対応できる企業の情報を収集し
て行い、市内における下水道管渠工事の実績があり、仮
設工を含め安全かつ早急に着手可能であった「有限会社
中本建設」と随意契約を行ったものである。地方自治法施
行令第１６７条の２第１項第５号該当

12／12


